
MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:   camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA Nº 224, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE INVENTÁRIO 
DOS BENS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 
 

R E S O L V E 

 
 

Art. 1º. DESIGNAR Servidores para compor a Comissão de Inventário dos Bens Públicos da Câmara 
Municipal de Itapemirim, vigorando desta forma: 

 

I - Alexsandro da Conceição Sacramento - Presidente 
II - Fernanda Curitiba Nunes - Membro 
III -Rolian da Cunha Pereira - Membro 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 03 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2019/2020 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
  

 

DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA PODER LEGISLATIVO 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 225, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 

SUBSTITUI FISCAL DOS CONTRATOS Nº 012/2016 e 001/2019. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, em cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

 

R E S O L V E 

 
Art. 1º. Designar o servidor Gelson Pereira da Silva, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, 
matrícula sob o nº 280, para atuar como fiscal em substituição ao Servidor Arilson de Andrade da Silva, no 
Contrato nº 012/2016, relativo ao Processo nº 765/2016, SRP - Pregão Presencial nº 008/2016, que versa 
sobre a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço contínuo de prestação de serviços 
de conexão dedicada a “INTERNET”, com as velocidades “20, 35 E 50 MBPS” (megabits por segundo), com 
conectividade “IP” (INTERNET PROTOCOL), suporte a aplicações “TCP/IP” (TRANSMISSION CONTROL 
PROTOCOL/INTERNET PROTOCOL), por período de 12 (doze) meses, por empresa homologada pela 
“ANATEL”. 

 
Art. 2º. Designar o servidor David Ramos de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 
sob o nº 248, para atuar como fiscal em substituição ao Servidor Arilson de Andrade da Silva, no Contrato 
nº 001/2019, relativo ao Processo nº 1474/2018, Pregão Presencial nº 001/2019, que versa sobre a 
Contratação de empresa para o fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo lubrificante de motor 
e filtro de óleo de motor, de forma parcelada, à frota dos veículos oficiais da Câmara Municipal de Itapemirim. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 03 de outubro de 2019. 

 
Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2019/2020 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

